



Powiatowe Centrum Edukacji i Kultury w Oleśnicy

**zaprasza na szkolenie stacjonarne**

*Sieć Współpracy i Samokształcenia Dyrektorów  
i Wicedyrektorów Szkół i Placówek Oświatowych*

**Temat przewodni sieci:**

**Zarządzanie szkołą i placówką ze szczególnym uwzględnieniem nadzoru pedagogicznego**

Temat ostatniego IX spotkania:

**„Podsumowanie pracy przedszkola i szkoły za rok 2023/2024.  
Podsumowanie pracy sieci”**

**Adresaci:** Dyrektorzy, wicedyrektorzy placówek oświatowych

**Termin szkolenia:** 7 czerwca 2024 r. godzina 10:00-14:30

**Czas trwania:** 6 godzin dydaktycznych

**Miejsce szkolenia:** Spotkanie w siedzibie PCEiK, ul. Wojska Polskiego 56, 56-400 Oleśnica

**Program Szkolenia:**

- 1. Podstawowe obowiązki Dyrektora – przepisy prawa:** Przepisy dotyczące organizacji kształcenia; Przepisy związane z ocenianiem (zapisy ustawy o systemie oświaty i rozporządzenia w sprawie oceniania); Przepisy związane z podsumowaniem roku szkolnego (zapisy Prawa Oświatowego, rozporządzenia w sprawie nadzoru).
- 2. Organizacja dwóch rad pedagogicznych:** Klasyfikacyjnej i podsumowującej działalność dydaktyczną, opiekuńczą i wychowawczą szkoły; Analiza programu wychowawczo-profilaktycznego.
- 3. Klasyfikacja roczna i końcowa w przepisach prawa:** Przewidywane roczne oceny z zajęć edukacyjnych i zachowania; Ocenianie w nauczaniu indywidualnym; Indywidualny program lub tok nauki; Spełnianie obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki poza szkołą; Przedłużenie etapu kształcenia; Klasyfikacja i promocja cudzoziemców i uchodźców; Egzaminacje klasyfikacyjne i poprawkowe; Zastrzeżenia do trybu wystawiania ocen.
- 4. Sprawozdanie z nadzoru pedagogicznego:** Podsumowanie nadzoru pedagogicznego – przedstawienie wyników i wniosków z nadzoru; Formułowanie wniosków z nadzoru, z uwzględnieniem kierunków polityki oświatowej państwa; Ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad szkołą lub placówką przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy szkoły lub placówki; Propozycja uchwały w sprawie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad szkołą przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny.
- 5. Podsumowanie pracy sieci.**

**Osoba prowadząca:** *Roman Lorens* – konsultant PCEiK ds. zarządzania placówką oświatową. Specjalista w zakresie zarządzania oświatą. Autor ponad 100 publikacji z zakresu nadzoru pedagogicznego i zarządzania szkołą. Promotor reformy programowej oświaty MEN oraz ekspert MEN w projekcie „Wdrożenie podstawy programowej kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół ze szczególnym uwzględnieniem II i IV etapu edukacyjnego”. Kilkunastoletnie doświadczenia trenerskie jako wykładowca na kursach kwalifikacyjnych dla kierowniczej kadry oświatowej w zakresie zarządzania oraz szkoleniach dla dyrektorów i nauczycieli.

**Odpłatność:**

- nauczyciele z placówek oświatowych prowadzonych przez Miasta i Gminy, które podpisały z PCEiK porozumienie w sprawie finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok oraz z placówek prowadzonych przez Starostwo Powiatowe w Oleśnicy – **bezpłatnie**.

- nauczyciele z placówek oświatowych prowadzonych przez Miasta i Gminy, które nie podpisały z PCEiK porozumienia w sprawie finansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 rok, nauczyciele z placówek niepublicznych – **jedno spotkanie sieci: 2 godziny dydaktyczne – 60 zł, 3-4 godziny dydaktyczne – 80 zł, 5-6 godzin dydaktycznych – 100 zł.**

**Warunki rezygnacji:** w formie pisemnej (np. e-mail, SMS) najpóźniej na 3 dni robocze przed rozpoczęciem szkolenia. Rezygnacja w terminie późniejszym spowoduje zobowiązanie pokrycia kosztów organizacyjnych. Nieobecność nie zwalnia z dokonania opłaty.